
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 32 del  06.02.2017 

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 32  del 06.02.2017  

 

 

OGGETTO 

 

RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO COMPAGNIA AMATORIALE “DYONISO” PER LO SPETTACOLO “LA 

LUNGA LINEA DELL’ODIO” ANDATO IN SCENA IL 27 GENNAIO IN OCCASIONE DEL GIORNO DELLA 

MEMORIA 2017 

 

 

L'anno 2017 addì  6 (sei) del mese di febbraio  alle ore 18,30 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, sotto 

la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa Maria D’Alfonso. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che: 

− con Legge del 20 luglio 2000, n.211 è stato istituito "il giorno 27 gennaio, data 

dell'abbattimento dei cancelli di Auschwitz, «Giorno della Memoria», al fine di ricordare la 

Shoah (sterminio del popolo ebraico), le leggi razziali, la persecuzione italiana dei cittadini 

ebrei, gli italiani che hanno subìto la deportazione, la prigionia, la morte, nonché coloro che, 

anche in campi e schieramenti diversi, si sono opposti al progetto di sterminio, ed a rischio 

della propria vita hanno salvato altre vite e protetto i perseguitati";

− l'articolo 2 della Legge 211/2000 prevede che in occasione del «Giorno della Memoria» siano 

organizzati "cerimonie, iniziative, incontri e momenti comuni di narrazione dei fatti e di 

riflessione, in modo particolare nelle scuole di ogni ordine e grado, su quanto è accaduto al 

popolo ebraico e ai deportati militari e politici italiani nei campi nazisti in modo da conservare 

nel futuro dell'Italia la memoria di un tragico ed oscuro periodo della storia nel nostro Paese e 

in Europa, e affinché simili eventi non possano mai più accadere"; 

 

Dato atto che l’Amministrazione Comunale ha provveduto ad onorare la ricorrenza del “Giorno della 

memoria 2017” nel rispetto non solo delle finalità commemorative, ma anche e soprattutto 

valorizzandone gli aspetti didattici, educativi e di conservazione della memoria collettiva; 

 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 32 del  06.02.2017 

2

Atteso che in tale contesto è stato proposto, presso il Teatro Niccolini, lo spettacolo “La lunga linea 

dell’odio”, messo in scena dall’Associazione “Dyoniso – Attori per caso” con sede in via dei Platani, 

11/E a San Donnino - Campi Bisenzio; 

 

Dato atto che lo spettacolo, proposto dalla compagnia, è stato ritenuto particolarmente adatto ad una 

rappresentazione riservata agli alunni delle terze medie dell’Istituto comprensivo di San Casciano 

anche in considerazione della presenza in scena di attori di giovane età, e quindi in grado di assicurare 

un maggior coinvolgimento del pubblico ed una più efficace trasmissione del messaggio; 

 

Ritenuto di riconoscere alla Compagnia un contributo, quantificato in 700,00 euro, a parziale 

copertura delle spese di trasporto e messa in scena dello spettacolo; 

 

Acquisiti i seguenti pareri favorevoli richiesti ed espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000: 

- responsabile del Servizio Vicesegretario, Segreteria, Comunicazione, Cultura e Sport, in ordine 

alla regolarità tecnica; 

- responsabile del Servizio Economico-Finanziario in ordine alla regolarità’ contabile 

 

 

DELIBERA 

per i motivi in premessa espressi,  

 

1. di riconoscere, all’Associazione “Dyoniso – Attori per caso” di Campi Bisenzio, un contributo 

pari ad euro 700,00 a parziale copertura delle spese sostenute per  la messa in scena dello 

spettacolo “La lunga linea dell’odio” presso il Teatro Niccolini di San Casciano lo scorso 27 

gennaio in occasione del  «Giorno della Memoria 2017»; 

 

2. di dare atto che il Servizio Vicesegretario, Segreteria, Comunicazione, Cultura e Sport 

provvederà all’erogazione del contributo con le modalità previste dal vigente Regolamento 

comunale; 

 

3. di dare atto che la concessione di cui alla presente deliberazione non si configura quale 

sponsorizzazione, non più ammessa ai sensi dell'art. 6 comma 9 del DL 31.05.2010 n.78 

convertito nella L.122 del 30.0.7.2010, ma come sostegno ad iniziative di un soggetto terzo 

rientranti nei compiti propri del Comune e rese in forma sussidiaria nell'interesse della 

collettività; 

 

4. di dare comunicazione della presente deliberazione al soggetto richiedente, a cura dell'ufficio 

responsabile del procedimento; 

 

5. di trasmettere la presente delibera in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art.125, 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

  

 

 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  32 del  06.02.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL VICE SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr. Leonardo Baldini 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 08.02.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 08.02.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 08.02.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data  

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P.,  

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

   Dr. Leonardo Baldini 

 


